
 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 41/2022 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: EXTINTORES PLATINUM LTDA, 35.148.044/0001-48, RUA ROBERTO J. GIOVANETTI, 796  - CEP: 
86430000 - BAIRRO: PORTO SEGURO CIDADE/UF: Santo Antônio da Platina/PR, representante ELCIO DA 
SILVA ANDREO, 911.520.469-34 

Objeto: Aquisição de extintores 

EXTINTORES PLATINUM LTDA 

Lote Item Produto/Produto Marca Quantidade Preço unitário Preço total 

1 1 EXTINTOR PQS 04 KG ABC NOVO EXTINTOR PQS 04 KG ABC NOVO   11,00 170,00 1.870,00 

 
Total por Lote 

 
1.870,00 

2 1 EXTINTOR CO2 06 KG NOVO EXTINTOR CO2 06 KG NOVO   2,00 645,00 1.290,00 

 
Total por Lote 

 
1.290,00 

3 1 EXTINTOR PQS 06 KG ABC NOVO EXTINTOR PQS 06 KG ABC NOVO   1,00 185,00 185,00 

 
Total por Lote 

 
185,00 

4 1 RECARGA DE EXTINTOR PQS 04 KG ABC RECARGA DE EXTINTOR PQS 04 KG ABC   7,00 50,00 350,00 

 
Total por Lote 

 
350,00 

5 1 RECARGA DE EXTINTOR PQS 04 KG BC RECARGA DE EXTINTOR PQS 04 KG BC   1,00 40,00 40,00 

 
Total por Lote 

 
40,00 

6 1 RECARGA DE EXTINTOR PQS 06 KG ABC RECARGA DE EXTINTOR PQS 06 KG ABC   6,00 65,00 390,00 

 
Total por Lote 

 
390,00 

7 1 RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG RECARGA DE EXTINTOR CO2 06 KG   2,00 90,00 180,00 

 
Total por Lote 

 
180,00 

8 1 PLACA E5 EXTINTOR PLACA E5 EXTINTOR   16,00 6,00 96,00 

 
Total por Lote 

 
96,00 

9 1 PLACA SAÍDA PLACA SAÍDA   3,00 6,00 18,00 

 
Total por Lote 

 
18,00 

10 1 PLACA S1 PLACA S1   9,00 6,00 54,00 

 
Total por Lote 

 
54,00 

11 1 PLACA S2 PLACA S2   13,00 6,00 78,00 

 
Total por Lote 

 
78,00 

 
TOTAL 

 
4.551,00 

Dotação Orçamentária:  
Dotações 

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2022 420 03.001.04.122.0003.2005 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2022. 

Valor total: R$ 4.551,00 (Quatro Mil, Quinhentos e Cinqüenta e Um Reais). 
Vigência:  12 MESES.  

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 16 de setembro de 2022. 
                                                                                                 PAULO JOSÉ MORFINATI 

                                                                                                 Prefeito Municipal 
                                                                                                 Contratante 

 
 

EXTINTORES PLATINUM LTDA 
CNPJ 35.148.044/0001-48 

RUA ROBERTO J. GIOVANETTI Santo Antônio da Platina-PR 
CEP 86430-000 

ELCIO DA SILVA ANDREO 
Representante Legal 



 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 

 


